令和２年５月１５日

保護者各位

                              福岡県立青豊高等学校

                              校 長  時吉 佑治

県立学校における教育活動の再開について

 新緑の候、保護者の皆様には益々御清祥のことと存じます。日頃から本校の教育活動に

ご理解・ご協力をいただき、ありがとうございます。

本日、県教育委員会より臨時休業の終期を５月１７日（日）に変更する通知「県立学校に

おける教育活動の再開について」（令和２年５月１４日付）があり、５月１８日（月）以降、

準備が整った学校から、感染防止等に配慮し教育活動を再開することになりました。

本校では、３年生の Zooｍによるオンライン HRを５月１８日（月）に３年１組～４組、

５月１９日（火）に３年５組～８組にて実施いたします。５月１９日（火）に施設・設備等

の消毒等の感染防止対策を行った後、５月２０日（水）～２２日（金）に各学年毎の「分散

登校」を下記のとおり実施し、クラスHRを行います。その際、課題等の回収は行わず、担

任・副任とのクラス開きを行います。

  登校日 HR時間（予定） 学年・組・教室

５月２０日（水） 9：30～11：00 １年１組 ４階 国際関係実習室ＡＢ

１年３組 ３階 マルチメディア教室ＡＢ

１年５組 ２階 地学教室ＡＢＣ

１年７組 １階 環境福祉実習室ＡＢ

13：30～15：00 １年２組 ４階 国際関係実習室ＡＢ

１年４組 ３階 マルチメディア教室ＡＢ

１年６組 ２階 地学教室ＡＢＣ

５月２１日（木）

9：30～11：00

３年１組 ４階 国際関係実習室ＡＢ

３年３組 ３階 マルチメディア教室ＡＢ

３年５組 ２階 地学教室ＡＢＣ

３年７組 １階 環境福祉実習室ＡＢ

13：30～15：00 ３年２組 ４階 国際関係実習室ＡＢ

３年４組 ３階 マルチメディア教室ＡＢ

３年６組 ２階 地学教室ＡＢＣ

３年８組 １階 環境福祉実習室ＡＢ

５月２２日（金） 9：30～11：00

２年１組 ４階 国際関係実習室ＡＢ

２年３組 ３階 マルチメディア教室ＡＢ

２年５組 ２階 地学教室ＡＢＣ

２年７組 １階 環境福祉実習室ＡＢ

13：30～15：00 ２年２組 ３階 マルチメディア教室ＡＢ

２年４組 ２階 地学教室ＡＢＣ

２年６組 １階 環境福祉実習室ＡＢ

※一年生は、購入した学校用のスリッパを持参してください。

登校日当日は、マスクの着用をお願いします。登校した際に、生徒昇降口付近で、検温し

てきたかどうかの確認を行います。検温済みの生徒は、昇降口から教室へ入ります。検温忘

れの生徒は、体育館で検温後、熱がなければ教室へ、熱があれば下校となりますので、ご家

庭で、登校前に必ずお子様の検温と風邪症状の有無の確認、手洗い等をお願いします。体調

が悪く登校が難しい場合は、学校（担任）に電話連絡をお願いします。

また、公共交通機関を利用する場合は、マスク着用や会話を控えることなどの感染防止対

策をこころがけてください。

なお、５月２５日（月）以降につきましては、詳細が決まり次第、学校ホームページ等で

ご連絡をいたします。

学校再開に向け、教職員一同、安心・安全にお子様が登校できるよう準備をしてまいりま

す。保護者の皆さまのご理解とご協力をお願いいたします。

（追記）

今後、ZooｍによるオンラインHRを行う場合は、３９メール等でご連絡いたします。

青豊高等学校 電話 0979-82-2105  http://seiho/fku.ed.jp

	県立学校における教育活動の再開について（５月１５日）.docx